



## STATO PATRIMONIALE

	<b>2020</b>	<b>2019</b>		<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>ATTIVITÀ</b>			<b>PASSIVITÀ</b>		
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>205.206</b>	<b>234.524</b>
<b><u>I. Quote associative ancora dovute</u></b>			<b><u>I. Fondo di Dotazione</u></b>		
Quote Associative ancora dovute	100		Capitale sociale	360	360
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>43.216</b>	<b>34.722</b>	<b><u>III. Patrimonio Libero</u></b>		
<b><u>I. Immobilizzazioni immateriali</u></b>			Riserve	205.032	235.904
<b><u>II. Immobilizzazioni materiali</u></b>			<b><u>IV. Avanzo/Disavanzo di Esercizio</u></b>		
Immobili in Mozambico	31.329	26.219	Avanzo/disavanzo di esercizio	-186	-1.740
Fondo ammortamento immobili in Mozambico	-23.130	-26.219	<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>140.079</b>	<b>104.290</b>
Altri Beni	0		<b><u>I. Fondi rischi e oneri</u></b>		
<b><u>III. Immobilizzazioni finanziarie</u></b>			Fondo progetti impegnati	57.528	57.528
Partecipazioni	34.722	34.722	Fondo rischi microcredito	67.551	46.762
Altre immobilizzazioni Finanziarie	295		Fondo rischi oscillazione cambio	15.000	
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>610.938</b>	<b>810.897</b>	<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORD.</b>	<b>35.282</b>	<b>30.804</b>
<b><u>I. Rimanenze</u></b>			<b><u>I. TFR lavoro subordinato</u></b>		
<b><u>II. Crediti</u></b>			Fondo T.F.R. dipendenti	34.742	30.804
Crediti verso utenti e clienti	14		Fondo previdenza complementare	540	
Crediti verso enti pubblici	79.779	94.029	<b>D) DEBITI</b>	<b>130.598</b>	<b>235.290</b>
Crediti verso altri Enti del Terzo Settore	7.757	29.913	<b><u>I. Debiti</u></b>		
Crediti verso beneficiari settore microcredito	332.046	367.665	Debiti verso altri finanziatori	111.565	126.464
Crediti verso altri	8.338	6.367	Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	120	
<b><u>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</u></b>			Debiti verso fornitori	182	455
<b><u>IV. Disponibilità liquide</u></b>			Debiti tributari	892	3.342
Depositi bancari in Italia	19.546	238.254	Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	5.663	4.525
Depositi bancari in Mozambico	147.213	66.854	Debiti verso dipendenti e collaboratori	10.137	7.358
Denaro e valori in cassa	16.245	7.816	Dediti diversi	2.039	93.146
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>13.731</b>	<b>0</b>	<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>156.820</b>	<b>240.712</b>
Ratei e risconti attivi	13.731		<b><u>I. Ratei e risconti passivi</u></b>		
<b>Totale ATTIVITÀ</b>	<b>667.985</b>	<b>845.619</b>	Ratei e risconti passivi	156.820	240.712
			<b>Totale PASSIVITÀ</b>	<b>667.985</b>	<b>845.619</b>



## CONTO ECONOMICO

	2020	2019	2020	2019
<b>RICAVI</b>			<b>COSTI</b>	
<b>A) RICAVI, RENDITE E PROV. ATTIVITÀ INT. GENERALE</b>	<b>968.229</b>		<b>A) COSTI ED ONERI DA ATTIVITÀ DI INT. GENERALE</b>	<b>884.632</b>
<b><u>I. Proventi da quote associative e apporti dei fondatori</u></b>			<b><u>I. Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</u></b>	
Quote associative	1.760		Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	298.680
<b><u>IV. Erogazioni liberali</u></b>			<b><u>II. Servizi</u></b>	
Erogazioni liberali	28.021		Servizi diversi	66.065
Erogazioni liberali finalizzate	50.057		<b><u>III. Godimento di beni terzi</u></b>	
<b><u>V. Proventi del 5 per mille</u></b>			Affitto sedi in Mozambico e altri costi connessi con affitto	10.057
Proventi del 5 per mille	8.440		Affitto breve di sale ed altro per attività di progetto	1.247
<b><u>VI. Contributi da soggetti privati</u></b>			<b><u>IV. Personale</u></b>	
Contributi da soggetti privati	176.344		Personale dipend. Italia dirett. coinvolto nei progetti	46.921
<b><u>IX. Proventi da contratti con enti pubblici</u></b>			Personale espatriato	58.220
Enti locali italiani	228.841		Personale dipendente in Mozambico	162.232
Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo	13.731		Altre collaborazioni	131.232
Agenzie Internazionali	247.186		<b><u>VI. Accantonamenti per Rischi ed Oneri</u></b>	
<b><u>X. Altri ricavi, rendite e proventi</u></b>			Accantonamento per fondo rischi oscillazione cambio	15.000
Altri ricavi, rendite e proventi	213.849		<b><u>VII. Oneri diversi di gestione</u></b>	
<b>B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI ATTIVITÀ DIVERSE</b>	<b>219</b>		Per diem e costi di monitoraggio in loco	42.310
<b><u>VI. Altri ricavi, rendite e proventi</u></b>			Altri oneri di gestione direttamente connessi con le attività	52.667
Agevolazioni contributi L297/82 (TFR)	73		<b>B) COSTI ED ONERI DA ATTIVITÀ DIVERSE</b>	<b>0</b>
Altre sopravvenienze e arrotondamenti	146		<b>C) COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>0</b>
<b>C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>	<b>9.660</b>		<b>D) COSTI DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	<b>22.603</b>
<b><u>I. Proventi da raccolte fondi abituali</u></b>			<b><u>I. Su rapporti bancari</u></b>	
Campagna/programma "adotta una Escolinha"	2.590		Interessi passivi	7.473
Campagna/programma "Natale"	7.070		Commissioni bancarie ed altri costi	4.010
<b>D) RICAVI, RENDITE E PROV. ATT. FINANZ. PATRIM.</b>	<b>2.188</b>		<b><u>VI. Altri Oneri</u></b>	
<b><u>II. Da altri investimenti finanziari</u></b>			Differenze Cambio Passive	11.120
Da altri investimenti finanziari	2.188		<b>E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>73.247</b>
<b>E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>0</b>		I. Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.842
			II. Servizi	4.335
			III. Godimento beni terzi	5.906
			IV. Personale	49.018
			VII. Altri Oneri	10.146
<b>TOTALE dei RICAVI</b>	<b>980.296</b>	<b>766.169</b>	<b>TOTALE ONERI e COSTI</b>	<b>980.482</b>
			<b>Risultato di Esercizio</b>	<b>-186</b>
			<b>A PAREGGIO</b>	<b>980.296</b>
				<b>767.909</b>
				<b>-1.740</b>
				<b>766.169</b>